
D.S.G. n. 113/Area 1/S.G.

Repubblica Italiana

Regione Siciliana
__________________________

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTE le leggi regionali 22 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive 

modifiche e integrazioni;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 recante "Norme per la riorganizzazione 

dei  Dipartimenti  regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  de1l’Amministrazione 

della Regione" e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente “Regolamento di attuazione del Titolo 

II  della  legge regionale 16 dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della 

legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;

VISTO l'articolo 128 della legge regionale 12 maggio 2010, n. 11 e successive modifiche 

ed  integrazioni,  che  detta  disposizioni  di  carattere  generale  in  materia  di 

trasferimenti annuali in favore di enti, disciplinando, in particolare, la procedura 

relativa agli avvisi di selezione per la manifestazione di interesse alla concessione 

da  parte  della  Regione  Siciliana  di  un  sostegno  economico  sotto  forma  di 

contributo in favore degli stessi enti;

VISTA la legge regionale 21 agosto 2013, n. 16, ed in particolare l'articolo 1 concernente 

“Contributi in favore di enti”; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n.  1  “Legge di stabilità  regionale 2024-

2026”, pubblicata nella GURS – Parte prima – n. 4 del 20/01/2024;

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2  “Bilancio di previsione della Regione 

siciliana per il triennio 2024-2026”, pubblicata nella GURS – Parte prima – n. 4 

del 20/01/2024;



VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024“Bilancio di  

previsione  della  Regione  Siciliana  2024/2026.  Decreto  legislativo  23  giugno  

2011,  n.  118,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni.  Allegato  4/1  –  9.2.  

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario  

gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTA la nota n. 8375/Area 1/S.G. del 15 marzo 2024 con la quale lo schema di avviso 

pubblico per la manifestazione di interesse alla concessione da parte della Regione 

Siciliana di un sostegno economico sotto forma di contributo ai sensi dell'articolo 

128 della legge regionale 12 maggio 2010, n. 11, esercizio finanziario 2024,  è 

stato sottoposto all'On.le Presidente della Regione per le  conseguenti valutazioni 

e le determinazioni del Governo regionale; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 125 del 3 aprile 2024, con la quale, ai 

sensi  del  comma  8-ter  del  citato  art.  128,  è  stato  approvato,  per  l'esercizio 

finanziario 2024, lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di interesse 

alla concessione, da parte della Regione Siciliana, di un sostegno economico sotto 

forma di contributo ad enti, fondazioni, associazioni ed altri organismi comunque 

denominati di cui ai commi 1 e 2 del medesimo art. 128 della legge regionale 12 

maggio  2010,  n.  11  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  per  l'esercizio 

finanziario 2024;

CONSIDERATO  che  con  la  suddetta  deliberazione  della  Giunta  regionale  la  Segreteria 

Generale  della  Presidenza  della  Regione  è  stata  individuata  quale  struttura  di 

massima dimensione che dovrà provvedere alla pubblicazione del predetto avviso;

CONSIDERATO che occorre dare esecuzione alla deliberazione della Giunta regionale sopra 

citata;

D E C R E T A

Articolo unico

Per  quanto  in  premessa  indicato,  in  esecuzione  della  deliberazione  della  Giunta 

regionale n. 125 del 3 aprile 2024, è indetto avviso pubblico per la manifestazione di interesse 

alla concessione, da parte della Regione Siciliana, di un sostegno economico sotto forma di 

contributo ad enti, fondazioni, associazioni ed altri organismi comunque denominati ai sensi 



dell'art.  128  della  legge  regionale  12  maggio  2010,  n.  11  e  successive  modifiche  ed 

integrazioni, per l'esercizio finanziario 2024, nel testo allegato al presente provvedimento di 

cui costituisce parte integrante.

La Segreteria Generale della Presidenza della Regione provvederà alla pubblicazione 

del presente decreto, unitamente agli allegati, nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana 

e nel sito internet della Regione Siciliana.

Palermo, 10 aprile 2024

IL SEGRETARIO GENERALE
                                           Avv. Maria Mattarella


		2024-04-10T12:32:12+0200
	Maria Mattarella




